
Sbor dobrovolných hasičů Praha Cholupice byl založen v roce 1903. 

Hitorie práce s mládeží sahá do 80. let 20. stolení. 

V současné podobě byla činnost kolektivu mladých hasičů obnovena v roce 2004. 

Dnes v kolektivu působé všechny věkové kategorie mladých hasičů od přípravky po družstva 

dorostenců a dorostenek. 

Pro dorostenky je to poprvé v historii našeho sboru, co se probojovaly na mistrovství ČR, naši 

rorostenci získali tuto zkušenost teprve před dvěma lety v Brně. 

Za SDH Praha - Cholupice se MČR účastní 8 dívek z hl. m. Prahy ve složení: 

Michaela Fortinová, Kateřina Hrušková, Lenka Hísková, Nikola Hamplová, Gita Peláková, Kamila 

Fortinová, Klára Coufalová a Marie Petrová. Holky si svůj postup na MČR vybojovaly v městském kole 

dotostu v neděli 26.6. na pražské Stromovce. 

Po postupu se družstvo v rámci svých možností snažilo ještě více vylepšit své techniky, aby dosáhlo 

ještě lepších časů. 

Jako vedoucí je na MČR s naším družstvem Slávek Svoboda, který je i vedoucím kolektivu našeho 

sboru a jako trenérka je zde s námi Petra Šťastná, které u našeho sboru vede ještě přípravku. 

Naše pocity z účasti na MČR jsou smíšené, máme radost z postupu i pocit odpovědnosti za 

reprezentaci našeho sboru, městské části i hl. m. Prahy. 


